
UCHWAŁA NR XXVIII/235/2021 
RADY GMINY PIASKI 

z dnia 21 października 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr  XXI/161/2020 Rady Gminy Piaski z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) w związku rozporządzeniem Ministra Środowiska 
z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 2028), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Gostyniu, Rada Gminy Piaski uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXI/161/2020 Rady Gminy Piaski z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urzędowy Województwa Wielkopolskiego poz. 9203) dokonuje się 
następujących zmian: 

1) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W zamian za uiszczoną opłatę gmina wyposaży właściciela nieruchomości zamieszkałej, zabudowanej 
budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym w worki do selektywnej zbiórki wybranych frakcji odpadów 
komunalnych, tj. papieru, metalu i tworzyw sztucznych, szkła bezbarwnego i szkła kolorowego oraz pojemnik 
na popiół, natomiast właściciela nieruchomości zamieszkałej, zabudowanej budynkiem wielolokalowym 
w pojemniki lub worki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.”; 

2) w § 4: 

a) ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

"5) meble i odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - nie rzadziej niż raz 
w roku. 

b) w ust. 1 po pkt 5 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) popioły i żużle – w okresie październik – kwiecień – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, natomiast 
w miesiącach maj, lipiec, wrzesień – nie rzadziej niż raz na miesiąc.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piaski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bernard Dorsz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CF46BCB-674D-4AF5-9BFE-A1E5DD645BAD. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z  art. 4a ust. 2a pkt 1 ustawy  z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości                            

i porządku w gminach (Dz. U. z 20201 r., poz. 888 ze zm.) Rada Gminy może w regulaminie 

wprowadzić obowiązek selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych innych niż 

wymienione w ust. 2 pkt 1 lit. a i b oraz określić wymagania w zakresie selektywnego zbierania 

tych odpadów. W związku z powyższym oraz biorąc pod uwagę koszty zagospodarowania 

odpadów niesegregowanych (zmieszanych), zawierających popioły,  Rada Gminy Piaski podjęła 

decyzję o wyodrębnieniu z odpadów niesegregowanych (zmieszanych) dodatkowej frakcji 

odpadów, tj. popiołów i żużlu z palenisk domowych od 1 stycznia 2022 r.  

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały uważa się za zasadne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CF46BCB-674D-4AF5-9BFE-A1E5DD645BAD. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b zm. Punkt 6



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

